

**Protokół Nr II/2010**  
**z II zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino**  
**z dnia 6 grudnia 2010r.**

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie.

Początek obrad o godz. 12.00 – zakończenie 15.20.

Przewodniczący Rady – p. Paweł Miąsko otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad
2. Ślubowanie Wójta
3. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami
4. Sprawy związane z organizacją i pracą Rady Gminy i jej Komisji
5. Wnioski i zapytania radnych, sprawy różne
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
7. Zamknięcie obrad

Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród obecnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.

Nie wniesiono uwag do porządku obrad.

#### **Ad.2. Ślubowanie Wójta**

Przewodniczący Rady poprosił p. Wójta o złożenie ślubowanie.

Następnie Wójt – p. Andrzej Mazur złożył ślubowanie.

#### **Ad.3. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami**

Wójt - p.A.Mazur przedłożył Radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie międzysesyjnym – która stanowi załącznik Nr 4 do nin. protokołu.

W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące zapytania do punktów:

p.P.Trojan – pkt 2 – zapytał czy przewiduje się rozliczenie wniosków do końca bieżącego roku

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że Urząd Marszałkowski ma 60 dni na rozpatrzenie wniosku, w związku z powyższym na pewno nie będzie w bieżącym roku zwrotu środków

p.P.Trojan – pkt 1 – zapytał czy boisko „ORLIK” jest już w całości opłacone

p.Wójt – poinformował, że inwestycja jest już rozliczona i opłacona w całości

p.P.Trojan – pkt. 4 – zapytał czy koszty wycinki zakrzaceń przy drogach powiatowych poniesiony były ze środków przyznanych z Powiatu

p.Wójt – poinformował, że prace wykonywane były przez naszych pracowników zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych, natomiast koszt zakupu materiałów poniesiony był ze środków przyznanych przez Powiat

p.P.Trojan – pkt 6 - czy przewiduje się zatrudnienie nowych rachmistrzów do prac przy Narodowym Spisie Ludności i Mieszkań

p.Sekretarz – odpowiadając poinformowała, że zamierzamy zatrudnić nowych ludzi – studentów, na terenie naszej gminy przewidzianych jest 2 rachmistrzów, spis będzie przeprowadzony w wylosowanych gospodarstwach domowych

p.S.Sienkiewicz – rozumiem, że będą to studenci z terenu naszej gminy

p.Sekretarz – poinformowała, że oczywiście będą to ludzie z terenu naszej gminy

p.W.Balul – pkt 1 – czy budowa boiska „Orlik” została już zakończona

p.Wójt – poinformował, że w ramach projektu inwestycji budowa jest zakończona, my ewentualnie będziemy kończyć zagospodarowanie terenu wokół

p.A.Wieczorek – zapytał, czy boisko musi być tak mocno oświetlone

p.Wójt – poinformował, że lampy włączane są tylko wówczas, gdy boisko jest użytkowane, obecnie świeci 30 % lamp

#### **Ad.4. Sprawy związane z organizacją i pracą Rady i jej Komisji**

Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie z statutem gminy plany pracy komisji RG powinny być uchwalone do końca IV kw. br, jednakże ze względu na krótki termin uważam, że uchwalenie ich przełożymy na początek przyszłego roku  
- zapytał, czy planujemy jeszcze do końca roku sesję budżetową

p.Wójt – poinformował, że budżet możemy uchwalić do końca lutego przyszłego roku, przez ten czas nowi radni będą mieli czas na zapoznanie się z procedurą tworzenia budżetu oraz projektem budżetu

- p.P.Trojan – stwierdził, że nic się nie stanie, jeśli plany pracy uchwalimy w styczniu
- p.E.Stachura-Możejko – poinformowała, że przygotowała już projekt planu komisji, chciałabym wiedzieć jak wygląda sprawa terminów zwoływania posiedzeń, zapraszania na posiedzenia
- Przewodniczący Rady – odpowiadając poinformował, że terminy posiedzeń komisji ustala przewodniczący komisji, zaprasza gości oraz podpisuje zaproszenia
- p.W.Balul – na ostatniej sesji rozmawialiśmy nt. sesji wyjazdowych, żeby o tym nie zapomnieć i organizować je
- Przewodniczący Rady – poinformował, że jeśli będzie taka potrzeba, sesje będą wyjazdowe, czekamy na propozycje
- p.P.Trojan – stwierdził, że ważniejsze od tego gdzie pojedziemy jest to, z czym tam pojedziemy, z jakimi propozycjami
- p.S.Sienkiewicz – prosił, by wnikliwie zapoznano radnych z budżetem gminy na przyszły rok
- Przewodniczący Rady – poinformował, że odbędą się posiedzenia komisji, na których będzie szczegółowo omawiany projekt budżetu na przyszły rok
- p.Wójt – zapoznał zebranych z uchwałą RG z dnia 7 września 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Lubomino
- p.W.Balul – analizując kompetencje poszczególnych komisji RG stwierdził, że brakuje komisji, która zajęłaby się tylko promocją i informatyzacją gminy, mogłaby to być komisja doraźna w skład jej weszliby ludzie kompetentni, celem tej komisji byłoby m.in. utworzenie strony internetowej www, na której można byłoby umieszczać informacje z UG, Ośrodka Zdrowia, Parafii, sklepów, informacje o różnych ogłoszeniach, ponadto komisja zajmowałaby się promocją gminy
- p.Sekretarz – odpowiadając poinformowała, że statut gminy przewiduje powoływanie komisji doraźnych, ale jak sama nazwa mówi doraźnie, czyli do opracowania, załatwienia określonej sprawy, a z tego co Pan mówi wynika, że komisja ma działać stale, większość informacji jest na naszej stronie www oraz na BIP, więc nie ma potrzeby powielać pewnych spraw, poza tym to są dodatkowe koszty
- p.P.Trojan – również potwierdził, że proponowana komisja miałaby charakter stałej komisji
- p.E.Stachura-Możejko – zaproponowała, aby do powołania w/w komisji powrócić w późniejszym terminie, na razie ograniczyć się do zamieszczania informacji na stronie www gminy, a także na tablicach ogłoszeń
- Przewodniczący Rady - poinformował, że wniosek radnego W.Balula dot. powołania dodatkowej komisji należy przegłosować

p.W.Balul – poinformował, że wycofuje swój wniosek

p.E.Stachura-Możejko – poinformowała, że w planie na 2010 rok ujęta była debata nt. oświaty, debata nie odbyła się w tym roku, w związku z tym zaproponowała, aby ująć ją na przyszły rok w mc- marcu

p.Wójt – poinformował, że nie odbyła się debata nt. oświaty, ponieważ materiały potrzebne do dyskusji otrzymałem dopiero w m-cu wrześniu, materiały zostały skompletowane i dostarczone poprzedniej Radzie. Ponadto było już mało czasu, to był koniec kadencji chcąc podjąć jakieś wnioski debata musiałaby odbyć się w styczniu, a w lutym należałoby podjąć uchwały i przeprowadzić konsultacje z rodzicami i nauczycielami. Poinformował, że zamierza zorganizować jeszcze w grudniu spotkanie z osobami, które prowadzą szkoły społeczne, ze szkołami, w których trzeba zmienić sposób zarządzania

p.P.Trojan – stwierdził, że będzie to trudna terminowo debata, ponieważ trzeba wypracować wnioski, a następnie przedstawić je rodzicom, nauczycielom, wnioski jakie podejmiemy muszą być pożyteczne dla mieszkańców i korzystne dla budżetu

p.E.Stachura-Możejko – zapytała czy można otrzymać materiały nt. oświaty w gminie

p.Wójt – poinformował, że materiały oczywiście będą przekazane dla komisji

#### **Ad.5. Wnioski i zapytania radnych**

p.W.Balul – zapytał czy Komisja Rewizyjna sama przeprowadza kontrole

p.Sekretarz – Komisja przeprowadza kontrole, które ujmuje w swoim planie pracy bądź na zlecenie Rady,

p.P.Trojan – poinformował, że na początku poprzedniej kadencji rozmawialiśmy nt. zakupu koparko-ładowarki, mamy tyle dróg na terenie gminy, że wydaje mi się, że dobrze były mieć swój sprzęt  
- zapytał kto w poszczególnych miejscowościach odpowiada za odśnieżanie dróg

p.Wójt – do tego sprzętu trzeba byłoby zatrudnić kierowcę z uprawnieniami, a to przecież dodatkowe koszty

p.S.Sienkiewicz – stwierdził, że trzeba byłoby zrobić wyliczenia, co nam się bardziej opłaca, czy wynajmować sprzęt, czy też kupić

p.M.Bieńkowski – stwierdził, że zakup koparki to koszt ok. 300 tyś. zł, a jedna koparka nie obsłuży całej gminy, nie wykopie wszystkich rowów, ani nie odśnieży całej gminy i tak trzeba byłoby dodatkowo wynajmować sprzęt

p.I.Gołębiewski – poinformował, kto odpowiada w poszczególnych miejscowościach za odśnieżanie dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkich

**Ad.6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Protokół z ostatniej sesji przyjęto przy 3 głosach wstrzymujących.

**Ad.7. Zamknięcie obrad**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia II zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolant:  
Elwira Łucka

Przewodniczący Rady Gminy  
Paweł Miąsko

**Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia harmonogramu wniesienia przez Gminę Lubomino wkładów na podwyższenie kapitału zakładowego do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Olsztynie**

p. Wójt - zapoznał zebranych z projektem uchwały w powyższej sprawie.

p.P.Trojan – zapytał jakie jest założenie tzn. czy gminy, które wnoszą wkład, będą miały później jakie zniżki

p.Wójt – poinformował, że będą to nasze udziały w spółce, którymi będziemy mogli swobodnie dysponować, na pewno inne podmioty będą miały cenę komercyjną

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia harmonogramu wniesienia przez Gminę Lubomino wkładów na podwyższenie kapitału zakładowego do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Olsztynie.

Uchwała w sprawie przyjęcia harmonogramu wniesienia przez Gminę Lubomino wkładów na podwyższenie kapitału zakładowego do Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Olsztynie. stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.

**Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości**

Przewodniczący Rady - zapoznał zebranych z projektem uchwały w powyższej sprawie.

p.G.Furmańska – poinformowała, że w projekcie uchwały proponuje się 3 % wzrost stawek w stosunku do roku 2010

p.P.Trojan – Minister określił wzrost górnych stawek o 2,6 %, a my podwyższamy o 3 %

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 11 głosami „za” oraz 1 głosem „wstrzymującym się” /p.P.Trojan/ podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Uchwała w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu.

**Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych**

Przewodniczący Rady - zapoznał zebranych z projektem uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Uchwała w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.

**Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lubomino i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg**

Przewodniczący Rady - zapoznał zebranych z projektem uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lubomino i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg.

Uchwała w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Lubomino i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych do udzielania tych ulg stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

**Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł, z których dochody są gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia tych dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania**

Wójt Gminy - zapoznał zebranych z projektem uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł, z których dochody są gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia tych dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzenia

Uchwała w sprawie określenia jednostek budżetowych, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku, źródeł, z których dochody są gromadzone na tym rachunku, przeznaczenia tych dochodów oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzenia stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

**Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji**

Przewodniczący Rady - zapoznał zebranych z projektem uchwały w powyższej sprawie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. stanowi załącznik nr 11 do nin. protokołu.

**Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lubominie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania**



Kierownik GOPS – p. H.Radzińska – zapoznała z projektem uchwały w powyższej sprawie .

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy w Obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lubominie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Lubominie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. stanowi załącznik nr 12 do nin. protokołu.

### **Ad.9. Wnioski i zapytania radnych**

p.D.Małkuszewska – poinformowała, że p.A.Poszman zam. Gronowo nie ma wody, nie został ujęty w planie

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że gdy był robiony projekt sieci wodociągowej nie było jego zgłoszenia

p.E.Puzio – zapytał czy koloniści z Lubomina: p.Kumiński, p.Kośka, p.Zawrotniak będą przyłączeni do wodociągu, ponieważ zostali pominięci w planach

p.Wójt – odpowiadając poinformował, że zostali pominięci, ponieważ nie napisali podań o przyłączenie do wodociągu, zleciłem już wykonanie dokumentacji projektowej

p.E.Puzio – poinformował, że przy naszym centrum parkuje od pewnego czasu jakiś ciężarowy samochód

p.Wójt – poinformował, że postawimy tam znak zakazu parkowania samochodów ciężarowych

p.P.Trojan – poruszył sprawę ustalenia podatku rolnego, rolnicy są biedni, od kilku lat następuje spadek dochodowości rolników

p.Wójt – poinformował, że budżet gminy z podatku rolnego wynosi ok. 800 tyś. zł  
10 % podwyżki to 80 tyś. zł, dla gminy to dużo, natomiast dla rolników to niezbyt duży wzrost

p.P.Miąsko – stwierdził, że duże gospodarstwa wcale nie są w tragicznych sytuacjach

**Ad.8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji**

Protokół z ostatniej sesji przyjęto przy 2 głosach wstrzymujących.

**Ad.9. Zamknięcie obrad**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokolant:  
Elwira Łucka

Przewodniczący Rady Gminy  
Paweł Miąsko